
       
DI, Dst. Personal        Wels, 07.01.2025 
 
 

Gehaltstabelle der 
Pädagogischen Fachkräfte 

 
Gehaltsansätze ab 01.01.2025 

(Erhöhung um 3,5 % mind. € 82,40 max. € 437,80)  
(Zulagen um 3,5%) 

(Oö.KBBG-Dienstrechtsanpassungsgesetz = in KBP Einstufung eingerechnet) 
 

 
Gehalts- 
stufe 

KBP 

  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

 

3.321,6 

3.379,1 

3.493,6 

3.608,0 

3.722,6 

3.837,2 

3.951,8 

4.066,2 

4.181,0 

4.295,7 

4.410,1 

4.524,6 

4.639,1 

4.753,8 

4.868,4 

 
 
 
Leiterzulagen: 

Gruppenanzahl  
in der Kinderbetreuungs- 
einrichtung   

 
          Euro 

  

5 Gruppen 

4 Gruppen 

3 Gruppen 

2 Gruppen 

1 Gruppe 

ab 6 Gruppen je Gruppe 

464,6 

392,2 

319,6 

246,7 

174,2 

+     23,3 

 
  
Dienstzulage für Sonderkindergärtnerinnen:        195,8 
 
Ab 01.03.2023: L2B 1 + L3    Zuschlag päd.Fachkraft 282,5 
 FL 22 + D4    Zuschlag päd. Assistenz 169,4 


