DI, Dst. Personal Wels, 07.01.2025

<u>Gehaltstabelle der</u> <u>Pädagogischen Fachkräfte</u>

Gehaltsansätze ab 01.01.2025 (Erhöhung um 3,5 % mind. € 82,40 max. € 437,80) (Zulagen um 3,5%) (Oö.KBBG-Dienstrechtsanpassungsgesetz = in KBP Einstufung eingerechnet)

_	Gehalts- stufe	КВР
	1	3.321,6
	2	3.379,1
	3	3.493,6
	4	3.608,0
	5	3.722,6
	6	3.837,2
	7	3.951,8
	8	4.066,2
	9	4.181,0
	10	4.295,7
	11	4.410,1
	12	4.524,6
	13	4.639,1
	14	4.753,8
	15	4.868,4

Leiterzulagen:

Letterzulagen.		enanzahl Kinderbetreuungs- tung		Euro
	5 Grup	5 Gruppen		464,6
	4 Grup	pen	;	392,2
	3 Grup	pen	;	319,6
	2 Grup	2 Gruppen		246,7
	1 Grup	1 Gruppe		174,2
	ab 6 Gruppen je Gruppe			23,3
Dienstzulage für		195,8		
Ab 01.03.2023:	L2B 1 + L3 FL 22 + D4	J 1		282,5 169,4